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Omitrij Ifsztyinov 
látogatása hazánkban 

Kádár János és Dmitrij Usztyinov találkozója az MSZMP KB székházában. (Telefo-
tó — KS) 

A Magyar Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottságának és a Magyar Népköz-
társaság Minisztertanácsának meghívásá-
ra kedden, tegnap hivatalos, baráti láto-
gatást tett hazánkban Dmitrij Usztyinov, 
a Szovjetunió Kommunista Pártja KB 
Politikai Bizottságának tagja, a Szovjet-
unió marsallja, honvédelmi miniszter. 

Kádár János, az MSZMP Központi Bi-
zottságának első titkára a KB székházá-
ban fogadta Dmitrij Usztyinovot. A szí-
vélyes, elvtársi légkörű találkozón, véle-

niszter, a Központi Bizottság tagja, va-
lamint . Viktor Kulikov, a Szovjetunió 
marsallja, a Varsói Szerződés tagállamai: 
egyesített fegyveres erőinek főparancs-
noka és Szergej Ahromejev, a szovjet 
fegyveres erők vezérkari főnökének első 
helyettese. 

Dmitrij Usztyinov felkereste a Honvé-
delmi Minisztériumot, ahol megbeszélést 
folytatott Czinege Lajossal. A találkozón 
jelen volt/ Csémi Károly vezérezredes,, 
honvédelmi minisz'tériumi államtitkár, 

menyt cseréltek a sokoldalú magyar— Oláh István vezérezredes, a-.trPagj'af'-N'ép-
szovjét kapcsolatok továBbfiejlesztésétól, \ • hádsétes'-'i^feérkarí' fŐnöke.-'yminisztérhe-' 

• Jyettés;1 Kiárpá'fi ' ̂ erenc-^táfoorriágy'. mi-fegyverés' erőitik , együttműködésének 1 né-
hány időszerű kérdéséről, és; áttekintették 
a nemzetközi helyzet alakulását. 

A találkozón részt vett Korom Mihály, 
az MSZMP Politikai Bizottságának tag-
ja. a Központi Bizottság titkára, Czinege 
Lajos hadseregtábornok, honvédelmi mi-

' riiszterhelyéttes, politikai1 főcsoportfőnök, 
valamint Viktor Kulikov és Szergej Ahro-
mejev. 

A szovjet honvédelmi miniszter a ko-
ra esti órákban elutazott Budapestről. 

Bányagépjavító üzemek 
automatikus irányítása 

A KGST Interaszuugol 
együttműködés szakértői 
tanácskozása, amely a szén-
bánya-berendezések karban-
tartásával foglalkozó bánya-
gépjavító üzemek automati-
kus irányításának kidolgozá-
sán munkálkodik, március 
22-től március 25-ig Salgó-
tarjánban ülésezik. A meg-
beszélésen részt vesznek a 
Lengyel Népköztársaság, a 
Magyar Népköztársaság, a 
Német Demokratikus Köz-
társaság, a Román Szocia-
lista Köztársaság és a Szov-
jetunió képviselői. A szak-
értői tanácskozás keddi ple-
náris ülésén a részt vevő fe-
lek ismertették a témában 
már elért eredményeiket és 
céljaikat. A továbbiakban 
szerződéstervezetet készíte-
nek elő, amelyet a KGST 
Interaszuugol meghatalma-
zottak tanácsa őszi ülésén 
hagynak jóvá. 

* 

A szénbánya-berendezé-
sek karbantartásával foglal-
kozó bányagépjavító üzemek 
automatikus irányításának 
kimunkálását az teszi idő-
szerűvé, hogy ilyen jól mű-
ködő irányítási rendszer je-

üzemek belső, operatív irá-
nyító rendszere is, amely így 
— éppen a tennivalók sok-
rétűsége, valamint bonyo-
lultsága miatt — képtelen a 
bányagépjavítás hatéko-, 
nyabb, tervszerű lebonyolí-
tására. 

A probléma megoldására 
létrehozott KGST-szakértői 
témabizottság feladata: szá-
mításos alapon határozza 
meg a legmegfelelőbb kapa-
citásokat, ezen belül a leg-
alkalmasabb technológiák 
körét, a javíttató és a javító 
vállalatok jó együttműködé-
sének módját; munkáljon ki 
normatívákat a szükséges 
géppark és nem űtolsósor-
ban a létszám helyes meg-
választására. Munkálja ki a 
közvetlen operatív irányítás 
anyagi, műszaki-technikai 
feltételeit, valamint az 
egész javítási folyamat ha-
tékonyságának megbízható 
mérését. A tennivalók közé 
tartozik az automatikus irá-
nyítás információs rendsze-
rének felépítése is. alapjai-
ban a számítógéppel. 

— és a Bányászati Informá-
ciós és Számítástechnikai 
Társaság — vállalta a hazai 
bányagépgyártás számítógé-
pes rendszerének kidolgozá-
sát, s Nógrád megyei beve-
zetését 1985. január 1-ével. 

Korszerű hajózás 
a nagy vízi úton 

Megkezdődött a Duna bizottság 41. ülésszaka 
„Csendes jubileum" jegyé-

ben ült össze a Duna-bizott-
ság 41. ülésszaka, amelyen 
munka közben emlékeztek 
meg a dunai .hajózási egyez-
mény aláírásának 35. évfor-
dulójáról. A tanácskozást 
kedden, prenáris ülésen Ra-
dovan Urosev nagykövet, a 
bizottság jugoszláv elnöke 
ünnepélyesen nyitotta meg a 
nemzetközi szervezet Buda-
pest, Benczúr utcai székhá-
zában. 

Az egyhetes ülésszak mun-
kájában részt vesznek a tag-
államok — Ausztria, Bul-
gária, Csehszlovákia, Jugo-
szlávia, Magyarország, Ro-
mánia és a Szovjetunió — 
küldöttségei, az NSZK köz-
lekedésügyi Minisztériumá-
nak, az ENSZ Európai Gaz-
dasági Bizottsága, az Odera 
Bizottság és a Nemzetközi 

Távközlési Unió képviselői. 
Az ülésszakon két munka-
bizottságban tárgyalnak nau-
tikai, hidrotechnikai, hidro-
meteorológiai, pénzügyi, sta-
tisztikai és egyéb kérdések-
ről, a nemzetközi vízi út kor-
szerűsítéséről, a biztonságos 
és zavartalan hajózás tenni-
valóiról, a vízi szállítás ha-
tékonyságát is szolgáló rá-
dióösszeköttetések szabályo-
zásóról, egyebek között a 
rádiótelefon alkalmazásáról. * 

A Duna menti államok 
nemzetközi kormányközi szer-
vezetét, a Duna-bizottságot 
az 1948 augusztusában Belg-
rádban aláírt nemzetközi 
egyezmény alapján hozták 
létre a konvenció elveinek 
gyakorlati alkalmazása, a 
dunai hajózás rendjének 
szabályozása céljából. A nem-

zetközi szervezet a dunai or-
szágok szuverén jogait és ér-
dekeit szem előtt tartva se-
gíti a nagy vízi úton a za-
vartalan hajózást. Legfonto-
sabb feladata lényegében a 
dunai hajózás minden felté-
telének biztosítása, mindaz, 
ami nélkülözhetetlen a kor-
szerű hajózáshoz a Duna 0 
kilométérétől, Sulinától a 
vízi út végállomásáig, Re-
gensburgig terjedő csaknem 
240o kilométeres szakaszán. 

A nemzetközi vízi út je-
lentőségét a bizottság leg-
utóbbi adatai is megerősítik. 
A dunai hajópark hordké-
pessége 3,7 millió tonna. A 
Dunán megközelítően 30 or-
szág lobogója alatt járnak 
hajók, évenként több mint 
86 millió tonna árut fuva-
rozva. A dunai kikötők évi 
forgalma 147 millió tonna. 

Hogyan dolgozik a népfront? 
A szegedi bizottság munkamódszeréről tanácskoztak 

Ülést tartott tegnap, ked-
den a Hazafias Népfront vá-
rosi bizottsága Hofgesang 
Péter alelnök' vezetésével. 
Berta lstyán. az MSZMP 
városi bizottságának' titkára 
tájékoztatót tartott az 1982. 
évi gazdaságpolitikai feladat-
tok végrehajtásáról és is-
mertette az idei célkitűzésé -
ket. A elhangzottakhoz hoz-
zászólt: Horváth Mihály, 
Deák Ágnes. dr. Szántó Im-
re, dr. Fülöp János, Bányái-

mé dr. Birkás Mária, Hódi 
László és Hofgesang Péter. 

Berta István válaszai után 
a népfront városi bizottságá-
nak munkarendjéről, mun-
kamódszeréről. a továbbfej-
lesztés lehetőségéről Kulcsár-
áé dr. Kiss Piroska, a nép-
front városi titkára beszélt. 
Amint a bizottsági tagok, az 
állami és tömegszervezetek, 
mozgalmak vezetőinek köré-
ben ismeretes, az elmúlt he-
tekben valamennyiükkel be-
szélgetett egy erre kijelölt 
bizottság, hogy megtudakol-
ja a népfront munkáról al-
kotott véleményüket. meg-
hallgassa javaslataikat: Eze-
ket az észrevételeket össze-
gezte a tegnapi ülésen a 

népfront városi titkára. 
Egyebek között elmondta, 
hogy a' városi bizottság a 
meggyőzés és felvilágosítás 
eszközével jól látja el egyik 
fő feladatát: régzt vállal a 
,párt .közhasznú törekvései-
nek megismertetéséből. a 
maga módszereivel igyek-
szik elfogadtatni a központi 
és a helyi döntéseket. 
Ugyanakkor széles tömeg-
bázisra támaszkodva képes 
föltárni a különböző érdeke-
ket, s alkalma van ezek üt-
köztetésére is. Jelző- és ja-
vaslattevő szerepe révén cse-
lekvő -résztvevője a politi-
ka kidolgozásának, alakítá-

zotbsági ülések légkörét leg-
többen őszintének. nyíltnak, 
bátornak minősítették, olyan-
nak. amelyben gátak nélkül 
érvényesülhet a szocialista 
demokrácia. A bizottsági ta-
gok megemlítették azonban 
azt is. hegy a jövőben na-
gyobb figyelmet kell fordí-
tani a javaslatok megvalósu-
lásának ellenőrzésére. 

Az elnökség munkájával 
kapcsolatban az a véle-
mény alakult ki. hogy hasz-
nosak a más társadalmi szer-
vekkel közösen tartott ülé-
sek, de az elnökségnek a jö-
vőben szorosabban kell 
együttműködnie a bizottság-

sának és egyben a végrehaj- gal és az egyes munkabi-
zottságokkal is. összességé-
ben megállapítható: a városi 

A 
részt 

téma kidolgozásában 

Komplett erőművek, 
ezer aprócikk" exportja 99 

A Transelektro Külkeres-
kedelmi Vállalat az év első 
két hónapjában, az elmúlt év 
azonos időszakához képest, 
jelentősen növelte forgalmát. 
A szocialista piacra mintegy 
30 százalékkal több energe-
tikai és villamosipari termé-
ket szállítottak, s ugyan-
ilyen mértékben növelték a 
behozatalt is. A konvertibi-
lis elszámolású országokba 
csaknem kétszer annyit ex-
portáltak, mint tavaly ilyen-
kor. Kozma Miklós, a Trans-
elektro vezérigazgatója ked-
di sajtótájékoztatóján el-

lenleg nincs. Következés- eredményeinek koordinálá-
képpen megoldatlan a ka- sával hazánkat bízták meg 
pacitások jó kihasználása, 
nem megfelelő az együttmű 
ködés a szénbányászati vál-
lalatok és a berendezéseket 
javító -üzemek között, aka-
dozik a bányagépjavító 

- , mondta, mindez az elmúlt yevo_ KGST-országok é v e k i n t e n z i v p i a c i m u n k á „ 
jának tudható be. Sikerült 
stabil piacokat szerezni a 
nagy értékű komplett beren-
dezéseknek, s nagymérték-
ben bővültek a fővállalko-
zási lehetőségek is. „Ezer 
aprócikket" is exportálnak. 

Bár a világpiacon még 

A szakértői bizottság ked-
den megkezdődött tanácsko-
zásának színhelyéül azért 
választották Salgótarjánt, 
mert a Nógrádi Szénbányák 

mindig a recesszió hatása 
érvényesül, nem mondható 
el ugyanez az energetikai 
rendszerek kiépítésénél. Fő-
leg a fejlődő országokban 
nagyütemű beruházásokat 
indítottak el, tehát hosszabb 
távon is van piacuk ezeknek 
a magyar gyártmányoknak. 
Igaz, minden eddiginél éle-
sebb konkurenciaharcban 
kell kivívni egy-egy verseny-
tárgyaláson a vezető helye-
zést, amit csak kiváló mi-
nőség. megfelelő szállítási és 
árfeltételek mellett lehet el-
érni. Az energetikai beren-
dezések gyártásában nagy 
tradíciókkal rendelkezünk. 

Kozma Miklós arról is 
szólt, hogy a Transelektro a 
legnagyobb gépipari cikke-
ket exportáló vállalat, s mint 
ilyen az átlagnál is nagyobb 
feladatok hárulnak a válla-
latra a konvertibilis export 
növelésében. 

tás segítője. 
Többen hangot adtak an-

nak a véleményüknek, hogy 
a munkaprogram összeállítá-
sakor körültekintőbb koor-
dinációra lenne szükség: 
gyakoriak az állami és tár-
sadalmi szervekkel közös té-
májú rendezvények. a pár-
huzamosságok és átfedések. 
Helyeslésre talált a városi 
bizottságnak az a törekvése, 
hogy sokirányú feladatait a 
fontosság sorrendjében lás-
sa el. Így sikerült elérni, 
hogy csak a lényeges, a vá-
rosban lakókat érintő kérdé-
sekkel foglalkoznak. Bírálat-
ként hangzott el. hogy ese-
tenként túl hosszúak, nem 
elég lényegretöröek a beszá-
molókhoz kapcsolódó hozzá-
szólások, nem kielégítő a bi-
zottsági ülések látogatottsá-
ga, a testületi tagoknak nem 
mindegyike tesz eleget ma-
radéktalanul megbízatásá-
nak. Aki viszont társadalmi 
munkát végez a népfrontnál, 
azt nem ismerik el méltó-
képpen munkahelyén. A bi-

bizottság, az elnökség., a 
munkabizottságok alapvetp-
en jól betöltik hivatásukat 
a város politikai intézmény-
rendszerében, az utóbbi évek-
ben javult önállóságuk, cse-
lekvő képességük. A témá-
val kapcsolatban elmondt* 
véleményét áz ülésen is dr. 
Fülöp János. dr. Deák Fe-
renc. Bányainé dr. Birkás 
Mária. Rigó Szilveszterné és 
dr. Mózes Ervin. Kulcsárné 
dr. Kiss Piroska válaszolt a 
kérdésekre, majd tájékozta-
tást tartott a két testületi 
ülés között végzeit munká-
ról. 

* 

Ugyancsak tegnap, kedden 
ülésezett a Hazafias Nép-
front városi elnöksége is. A 
NEB-vizsgálat tapasztalatai 
alapján Hopka János vizs-
gálatvezető tartott tájékozta-
tást Szeged gázhálózatának 
fejlesztéséről, a maganeröből 
épített házak gázellátásának 
lehetőségeiről. 

Uj lemezdaraholó-sor 
a Dunai Vasműben 

Korszerű lemezdaraboló mikroprocesszoros mini-
sort helyeztek üzembe ked- számítógép vezérli, a tekercs-
d e n Dunaújvárosban, a Du- beállítást fotócellás, az 
nai Vasmű meleghengermű- anyagvizsgálást ultrahangos 
vében. A z NSZK-beli De- műszer végzi. A z új táblale-
mag-cég és a Csepeli Egyedi mez-gyártó gépsorhoz aula-
Gépgyár együttműködésében mata rakásoló berendezés, és 
gyártott darabolósort három csomagológép is tartozik. 


